

5. marraskuuta 2024

SUOMALAINEN PURSISEURA RY VALVONTASÄÄNTÖ

1 Valvonnan ja valvontasäännön tarkoitus

Suomalaisen Pursiseuran Sirpalesaaren satamaa valvotaan purjehduskauden ajan.

Valvonnan tarkoitus on turvata seuran, seuran jäsenten ja muiden saaren käyttäjien kiinteä ja irtain omaisuus saarella, avustaa satamaisäntää vierasveneiden laituroinnissa ja muissa hänelle kuuluvissa tehtävissä, huolehtia asianmukaisesta liputuksesta, avustaa ylikulussa Sirpalesaaren ja mantereen välillä yhteysveneiden aikataulujen ulkopuolisena aikana sekä ylläpitää turvallisuutta, järjestystä ja viihtyvyyttä Sirpalesaarella.

Seuran jäsenillä on yhtäläinen oikeus nauttia valvonnan heille tuomasta turvasta ja mielenrauhasta sekä yhtäläinen velvollisuus toimia valvojana seuran yhteiseksi hyväksi.

Valvontasäännön tarkoitus on turvata seuran jäsenten yhteinen etu, valvontavelvollisuuden kohtuullinen ja tasapuolinen kohdentuminen sekä ohjeistaa valvontakäytäntöä.

Sirpalesaaren turvallisuus, järjestys ja viihtyvyys on kaikkien Suomalaisen Pursiseuran jäsenten vastuulla. Valvontasäännöllä kohdennetut velvoitteet eivät poista seuran jäsenten ja muiden saarella asioivien ja omaisuuttaan säilyttävien velvollisuutta pitää osaltaan huolta turvallisuudesta, järjestyksestä ja viihtyvyydestä Sirpalesaarella.

Valvojat, pursiseura tai sen toimi- ja luottamushenkilöt eivät ole vastuussa jäsenten veneille tai muulle omaisuudelle satama- ja telakka-alueella mahdollisesti aiheutuvista vahingoista.

2 Valvonnasta vastaavat

Seuran toiminnanjohtaja yhteistyössä hallituksessa valvonnasta vastaavan kanssa huolehtivat valvonnan käytännön järjestelyistä ja valvonnan laadusta.

He päättävät valvontakauden keston vuosittain, huolehtivat valvojalistan ajantasaisuudesta venekerhot.fi:ssä, seuraavat valvonnan toteutumista ja valvontavelvollisten toimintaa valvontapäiväkirjan, koodinlukijan ja muiden käytettävissä olevien keinojen välityksellä, raportoivat valvontavelvollisuuden laiminlyönneistä hallitukselle sekä seuraavat valvonnan säännön- ja tarkoituksenmukaista toteutumista ja kehittävät valvonnan käytäntöjä.

3 Valvontavelvollisuuden määräytyminen

Laituripaikan hallintaan sekä veneen kesätelakointiin Sirpalesaarella liittyy valvontavelvollisuus. Valvontavelvollisuus on laituripaikka- ja kesätelakointipaikkakohtainen siten, että laiturij- ja kesätelakointipaikan haltija on velvollinen suorittamaan yhtä monta valvontavuoroa purjehduskauden aikana kuin hänellä on hallussaan laiturij- ja/tai kesätelakointipaikkoja ko. purjehduskaudella. Kesätelakointiaika määräytyy satama- ja telakkasäännön 3.11. kohdan mukaisesti.

Veneen pitäminen väliaikaisesti kirjallisesti sovitun aikataulun mukaisesti muualla kuin Sirpalesaarella satama- ja telakkasäännön 2.3 kohdan tarkoittamalla tavalla, ei poista valvontavelvollisuutta. Jos seura saa kuitenkin väliaikaisesti vuokrattua em. paikan jonossa olevalle veneelle, valvontavelvoite siirtyy venepaikan laiturimaksua väliaikaisesti maksavalle.

Jos laituripaikka vapautuu veneen myynnin johdosta kesken kauden, valvontavelvollisuutta ko. laituripaikkaan viitaten ei enää ole.

Kevytveneiden säilyttämiseen Sirpalesaarella ei liity valvontavelvoitetta.

Valvontavelvollinen, joka on valvontakauden alkuun mennessä täyttänyt 75 vuotta tai valvontakyky on terveydellisistä syistä merkittävästi alentunut, voi pyytää vapautusta valvontavelvollisuudesta. Vapautuksen myöntää pursiseuran hallitus.

4 Menettely valvontaesteiden sattuessa ja laiminlyönnin seuraamukset

Mikäli valvontavelvollinen on estynyt hoitamasta valvontavelvollisuuttaan, hänen tulee hankkia luotettava sijaisvalvoja tai sopia vuorojen vaihdosta toisen jäsenen kanssa. Luotettavaksi sijaisvalvojaksi suositellaan vähintään 16-vuotias Suomalaisen Pursiseuran jäsen tai muu luotettava henkilö. Valvojamuutoksesta tulee ennen valvontavuoroa aina informoida kirjallisesti toiminnanjohtajalle, joko esimerkiksi sähköpostilla tai tekstiviestillä ja ilmoittaa uuden valvojan nimi, puhelinnumero sekä veneen nimi. Muutoksesta ja uuden yhteyshenkilön päivittämisestä Venekerhot.fi-tietokantaan pitää saada toiminnanjohtajan vahvistuskuittaus. Mikäli valvontavelvollinen ei suorita valvontavuoroaan, häneltä peritään valvontasakko. Pursiseuran hallitus vahvistaa sakon suuruuden vuosittain.

5 Valvontavuoro

Valvontavuorolla tarkoitetaan Sirpalesaaren sataman valvontaa yhden yön ajan purjehduskauden aikana.

Valvontavuoro alkaa viimeistään kello 20:00 ja päättyy aikaisintaan kello 06:00.

Valvontavuoroon kuuluvat valvontatehtävät käsittävät valvontakierrokset, asianmukaisesta liputuksesta huolehtimisen, satamaisännän avustamisen vierasveneiden isännöinnissä, ylikulussa avustamisen, turvallisuuden ja yleisen järjestyksen valvonnan, mahdolliset muut tehtävät ja valvontapäiväkirjan merkinnät.

Jäsenen tulee varata valvontavuoron ajankohta toiminnanjohtajan ilmoittamaan päivämäärään mennessä venekerhot.fi-sivustolla. Tarvittaessa voi pyytää toiminnanjohtajaa tekemään valvontavuoron varaus.

Niille valvontavelvollisille, jotka eivät ole varanneet vuoronsa ajankohtaa mainittuun päivään mennessä, ajankohta arvotaan. Vaikka arvonnän tulokset tiedotetaan venekerhot.fi-sivustolla, selonottovelvollisuus on kuitenkin valvontavelvollisella itsellään.

Valvontakausi on pääsääntöisesti 1.5.–30.9. välisenä aikana, täsmälliset aloitus- ja päättymisajankohdat määrätään vuosittain.

Valvontavuoron aikana valvojan tulee olla valvontakykyinen. Päihtymys, uneliaisuus ja valvontavuoron aikaiset, valvontaan liittymättömät askareet alentavat valvontakykyä.

6. Valvontamuistutus ja yhteystiedot

Venekerhot.fi-sovellus lähettää jäsenille valvontavuoroista muistutuksen viikkoa sekä päivää ennen valvontavuoroa. Tämän lisäksi vuorossa oleva valvoja voi halutessaan viestittää muistutuksen seuraavalle valvontavuorolaiselle. Jäsenien yhteystiedot, veneiden nimet sekä

satamakartat löytyvät venekerhot.fi-sovelluksesta. Tietoja voi käyttää mikäli veneiden omistajiin täytyy olla yhteydessä esimerkiksi veneiden turvallisuuteen liittyen.

7 Valvontakierros

Valvontakierroksen aikana valvoja käy lukemassa kaikki eri puolilla Sirpalesaarta sijaitsevat koodinapit. Valvontakierrokset tulee tehdä epäsäännöllisin väliajoin ja vaihtelevassa järjestyksessä. Koodinappien sijainti on ilmoitettu vartiotuvassa olevalla kartalla. Kierrosten enimmäisväli on korkeintaan 1 tunti 30 minuuttia.

Valvontakierroksilla tulee tarkistaa veneiden kiinnitys ja kelluvuus sekä kiinnittää huomiota tavallisuudesta poikkeaviin seikkoihin. Palovaaraan liittyviin havaintoihin tulee suhtautua erityisellä vakavuudella. Havaitut toimenpiteitä vaativat ongelmat korjataan välittömästi ja toimenpiteiden kohteina olleiden veneiden omistajiin otetaan yhteyttä tarpeen vaatiessa. Valvontakierroksella valvojalla tulee olla mukanaan koodinlukija, matkapuhelin sekä pimeän aikana riittävän tehokas valaisin. Valvontaliivin käyttö on suositeltavaa.

8 Liputus

Valvoja huolehtii liputuksesta valvontavuoronsa aikana. Pursiseuran lippu lasketaan auringon laskiessa, kuitenkin viimeistään kello 21.00. Lippu nostetaan kello 06:00. Seuran viiri on salossa jatkuvasti. Vierasmaalaisen veneen kiinnittyminen satamaan huomioidaan nostamalla salkoon kyseisen maan lippu. Yksityiskohtaiset liputusohjeet ovat luettavissa vartiotuvassa olevasta kirjasta.

9 Vierasveneet

Satamaisännän ollessa estynyt valvoja ohjaa vierasveneet vapaille paikoille, opastaa vierailijoita ja perii vierasvenemaksun. Yksityiskohtaiset ohjeet ja maksuhinnasto löytyy vartiotuvasta sekä <https://sps.fi/maksutaulukot/>

10 Ylikulku mantereelle ja valvontajolla

Valvoja avustaa Sirpalesaaren ja mantereen välisessä ylikulussa yhteysaluksen liikennöintiä aikataulun ulkopuolisena aikana. Valvoja huolehtii, että valvontavuoron aikana valvontajolla on Sirpalesaarella sille varatulla paikalla. Valvontavuoron loputtua valvojan poistuessaan saaresta, valvoja voi jättää valvontajollan lukittuna mantereen puolelle. Valvontapäiväkirjaan merkataan jollan sijainti ja esimerkiksi muutokset lukituksesta.

11 Yleinen järjestys ja turvallisuus

Valvojan tulee puuttua järjestystä ja turvallisuutta mahdollisesti vaarantaviin tilanteisiin valppaasti. Toimiminen valvojana Suomalaisen Pursiseuran valtuuttamana ei kuitenkaan anna valvojalle järjestyksenvälvojan valtuuksia. Mikäli järjestyksen ylläpitäminen ei onnistu keskustellen, valvojan tulee kutsua viranomaisapua.

12 Valvontapäiväkirja

Valvoja merkitsee valvontapäiväkirjaan valvontavuoron aikaiset merkittävät tai tavallisuudesta poikkeavat tapahtumat. Näitä ovat muiden muassa valvontavuoron aloitus ja päättyminen, suoritettavat valvontakierrokset ja -ajankohdat, ylikulussa avustaminen ja suoritettavat toimenpiteet turvallisuuden ja järjestyksen ylläpitämiseksi.

Valvontapäiväkirja aukeaa valvojalle täydennettäväksi klo 18.00 ja sulkeutuu klo 14.00 seuraavana päivänä.

LIITTEET

Satama—ja telakkasääntö 2.3

Satamapäällikkö jakaa laituripaikat hakemusten perusteella. Jos laituripaikan haltija aikoo pitää venettään yhden tai useamman purjehduskauden väliaikaisesti jossakin muualla kuin Sirpalesaarella, on hänen ilmoitettava asiasta kirjallisesti aikatauluineen telakkapäällikölle. Laituripaikan haltija saa pitää paikkansa ja palata omalle paikalleen niin kauan, kun hän maksaa seuran sopimuksen mukaiset maksut. Laituripaikan maksu palautetaan hänelle, jos seura saa väliaikaisesti vuokrattua paikan jollekin jonossa olevalle veneelle. Jos venepaikan haltija kuitenkin ennakolta sovituksi ajaksi luopuu paikastaan ja aikoo myöhemmin palata uudelleen saareen, laitetaan hänet jonotuslistalla etusijalle muihin hakijoihin nähden.

Satama- ja telakkasääntö 3.11

Vesillelaskun tulee tapahtua Helsingin kaupungin telakka-alueilla noudatettavaan viimeiseen vesillelaskupäivään tai hallituksen mahdollisesti ilmoittamaan muuhun päivään mennessä. Kyseisen päivän jälkeen seura ei ole velvollinen laskemaan venettä veteen kesäkaudella, ellei laskun siirtymisestä ole erikseen ennalta sovittu. Seura tiedottaa syksyn nostoista ilmoitustauluilla, verkkosivuilla ja Pursi-lehdessä. Poikkeavista nostoista on sovittava erikseen telakkapäällikön kanssa.